
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 29.04.2021 № 123 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования в 

2021 году и плановых целевых индикаторов к фактически полученным 

значениям в 2020 году, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019         

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020 

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021           

№ 394): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2021 год – 



2 

4 551 766,95 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 4 813 388,38 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2021 год – 

1 767 371,89 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 1 979 932,42 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2021 год – 2 526 122,18 

тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 2 582 062,18 тыс. руб.». 

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет:» слова «2021 год – 258 272,88 

тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 251 393,78 тыс. руб.». 

1.2. Столбец «2020 год» таблицы 5 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

2020 год, 

факт  

82,0  

1,4  

96,2  

78,9  

». 

1.3. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

 Программа, всего:  4 813 388,38 

 - бюджет города  1 979 932,42 

 - областной бюджет  2 582 062,18 

 - федеральный бюджет  251 393,78 

». 

1.3.2. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.2 Аналитическая подпрограмма 

«Общее образование» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1 567 324,12 

 - бюджет города 335 212,11 

». 

1.3.3. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 



3 

№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2021 

1.3 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

269 726,08 

 - бюджет города 253 480,78 

». 

1.3.4. В подпункте 1.4 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет 

города» столбца «2021» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.4 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

в сфере культуры и искусства» 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

110 603,82 

 - бюджет города 91 726,29 

». 

1.3.5. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

«- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта» 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

67 274,85 

 - бюджет города 64 811,17 

». 

1.3.6. В подпункте 2.2 строки «Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.2 Специальная подпрограмма 

«Развитие кадрового потенциала 

образования» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4 913,39 

 - бюджет города 4 913,39 

». 

1.3.7. В подпункте 2.3 строки «Специальная подпрограмма 

«Информатизация образования», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.3 Специальная подпрограмма Управление образования 687,61 



4 

«Информатизация образования» Администрации города 

Иванова  - бюджет города 687,61 

». 

1.3.8. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.4 Специальная подпрограмма 

«Создание современных условий 

обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

 

50 701,63  

 - бюджет города Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

45 701,63 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

5 000,00 

». 

1.3.9. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города», «- областной бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2021 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 
Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

341 917,08 

 - бюджет города 159 017,66 

 - областной бюджет 57 379,67 

 - федеральный бюджет 125 519,75 

». 

1.3.10. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 

организаций», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.8 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

92 518,87 

 - бюджет города 92 518,87 

». 



5 

1.4. Столбцы «2020 год», «2021 год», «2022 год», «2023 год», «2024 год 

<*>» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2020  

год, факт  

2021  

год<**> 

2022  

год<**> 

2023  

год<**> 

2024 

год<*><**> 

     

22443 22643,7 22643,7 22643,7 22643,7 

4383 3329,8 3329,8 3329,8 3329,8 

16257 17496,8 17496,8 17496,8 17496,8 

82 35,4 35,4 35,4 35,4 

1721 1781,7 1781,7 1781,7 1781,7 

22443 22643,7 22643,7 22643,7 22643,7 

341 324,5 324,5 324,5 324,5 

89 133,3 133,3 133,3 133,3 

21893 22072,3 22072,3 22072,3 22072,3 

49 43,8 43,8 43,8 43,8 

71 69,8 69,8 69,8 69,8 

 100    

<**> указаны среднегодовые значения индикаторов (показателей) 

». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.5.1. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2020  

год,  

факт 

». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2021 год 

 Подпрограмма, всего:  1 567 324,12 

 - бюджет города 335 212,11 

1. Начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование детей 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1 448 972,32 

 - бюджет города 335 212,11 

». 



6 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

 

3700176 

97,0 

 

». 

1.6.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2021 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  269 726,08 

 - бюджет города  253 480,78 

1 Дополнительное образование детей Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

269 726,08 

 - бюджет города 253 480,78 

». 

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.7.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

489796,25 

71605,25 

102,2 

 

». 

1.7.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»,                     

«- бюджет города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

 



7 

№ 

п/п  
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  110 603,82 

 - бюджет города  91 726,29 

1 Дополнительное образование детей в 

сфере культуры и искусства 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

110 603,82 

 - бюджет города 91 726,29 

». 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

 

41687 

 

32613 

 

411549 

 

102,86 

 

100,0 

 

 

». 

1.8.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

«- бюджет города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2021 год 

 Подпрограмма, всего:  67 274,85 

 - бюджет города  64 811,17 

1 Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

67 274,85 

 - бюджет города 64 811,17 

». 

1.9. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 6 к 



8 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова»: 

изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт  

». 

1.10. В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.10.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

182 

0 

0 

58 

50 

14 

». 

1.10.2. Пункт 2 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Обеспечение выполнения функций муниципального бюджетного 

учреждения «Методический центр в системе образования». 

Реализация мероприятия осуществляется в рамках: 

- выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в соответствии с требованиями статьи 69.2 

Бюджетного кодекса РФ; 

- Положения об оказании муниципальных услуг (выполнении работ) по 

методическому обеспечению в сфере образования, утвержденного 

постановлением Администрации города Иванова от 24.12.2015 № 2625 «Об 

утверждении положений об оказании муниципальных услуг (выполнении 

работ), оказываемых (выполняемых) в соответствии с муниципальными 

заданиями». 

Финансирование мероприятия осуществляется посредством 

предоставления МБУ «Методический центр в системе образования» 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 

Основные направления деятельности МБУ «Методический центр в 

системе образования» по выполнению муниципального задания 

регламентируются приказами управления образования Администрации 

города Иванова. 

Объемы оказания услуг (выполнения работ) определяются целевыми 

индикаторами (показателями) реализации подпрограммы. 



9 

Срок выполнения мероприятия - 2019 - 2024 гг.». 

1.11. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 8 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт  

555,0  

175 

157 

». 

1.12. Столбцы «2020 год», «2021 год», «2022 год», «2023 год», «2024 

год <*> таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 9 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, факт  2021 год<**> 2022 год<**> 2023 год<**> 2024 год<*><**> 

     

1000 1073,5 1073,5 1073,5 1073,5 

<**> указаны среднегодовые значения индикаторов (показателей) 

         ». 

1.13. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 10 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

44,0 

33,8 

». 

1.14. В приложении 11 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.14.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

58,4 

54,6 

15,3 

48,0 

- 



10 

6 

». 

1.14.2. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», 

«Проведение городских конкурсов в области образования», «- бюджет 

города», «Присуждение городских премий и предоставление поощрений»,           

«- бюджет города», «Организация целевой подготовки педагогов для работы 

в муниципальных образовательных организациях городского округа 

Иваново», «- бюджет города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  4 913,39 

 - бюджет города  4 913,39 

1 
Проведение городских конкурсов в  

области образования 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 603,00 

 - бюджет города  2 603,00 

2 Присуждение городских премий и 

предоставление поощрений 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

840,00 

 - бюджет города 840,00 

8 Организация целевой подготовки 

педагогов для работы в муниципальных 

образовательных организациях 

городского округа Иваново 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 
306,39 

 - бюджет города   306,39 

         ». 

1.15. В приложении 12 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.15.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2020 год, 

факт  

38,8  

88,5  

93,0  

». 

1.15.2. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», 

«Утилизация непригодной к дальнейшей эксплуатации (неработающей и 

устаревшей) техники муниципальных организаций, подведомственных 

управлению образования Администрации города Иванова» столбца «2021 

год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 



11 

следующей редакции: 

« 
№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  687,61 

 - бюджет города  687,61 

2 Утилизация непригодной к дальнейшей 

эксплуатации (неработающей и устаревшей) 

техники муниципальных организаций, 

подведомственных управлению образования 

Администрации города Иванова 

 127,61 

         ». 

1.16. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.16.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.16.1.1. В абзаце первом слова «, на базе созданного детского 

технопарка» исключить; 

1.16.1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«В результате капитального ремонта здания по ул. 3-я Сосневская,              

д. 139 а (бывшего дворца культуры Меланжевого комбината), будет создан 

центр социальных компетенций детей и подростков «Притяжение».». 

1.16.2. Столбцы «2020 год», «2021 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

2021 год 

900 900 

4 4 

20 17 

22 18 

1 1 

». 

1.16.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.16.3.1. В пункте 1: 

а) Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие предполагает выполнение капитального ремонта здания 

дополнительного образования детей (структурное подразделение 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр социальных компетенций детей и подростков «Притяжение» по 

адресу: ул. 3-я Сосневская, д. 139).»; 

б) В абзаце третьем слова «центра социальной активности» заменить 

словами «центра социальных компетенций». 

1.16.3.2. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия - 2019 - 2021 годы.». 

1.16.3.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Капитальный ремонт объектов общего образования. 



12 

Мероприятие предполагает:  

- в 2020 году проведение капитального ремонта отдельных помещений 

в здании МБОУ «СШ № 65». 

- в 2021 году проведение капитального ремонта крыши и покрытия 

МБОУ «СШ № 41». 

Срок выполнения мероприятия - 2019 - 2021 гг.». 

1.16.3.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций. 

Мероприятие предполагает ремонт муниципальных образовательных 

организаций (в том числе приобретение материальных запасов), устройство 

спортивных площадок, ремонт спортивных залов, приобретение 

оборудования, инвентаря (в том числе спортивного). 

Мероприятие предполагается реализовывать в следующих 

муниципальных образовательных организациях города Иванова: 

- в 2020 году: МБОУ «СШ № 1», МБОУ «СШ № 2», МБОУ «СШ № 5», 

МБОУ «СШ № 7», МБОУ «СШ № 9», МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ        

№ 18», МБОУ «Лицей № 22», МБОУ «Гимназия № 23», МБОУ «Лицей        

№ 33», МБОУ «СШ № 35», МБОУ «СШ № 37», МБОУ «СШ № 42», МБОУ 

«Гимназия № 44», МБОУ «СШ № 53», МБОУ «СШ № 54», МБОУ «СШ           

№ 56», МБОУ «СШ № 58», МБОУ «СШ № 61», МБОУ «СШ № 62. 

- в 2021 году в 10 общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Лицей 

№ 6», МБОУ «СШ № 8», МБОУ «СШ № 11», МБОУ «СШ № 20», МАОУ 

Лицей № 21, МБОУ «СШ № 29», МБОУ «СШ № 64», МБОУ «СШ № 65», 

МБОУ «СШ № 66», МБОУ «Лицей № 67»), а также в 7 дошкольных 

образовательных учреждениях. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2021 годы.». 

1.16.3.5. Абзац восьмой пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2021 гг.». 

1.16.3.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Устройство спортивных площадок на территории муниципальных 

образовательных организаций», «- бюджет города», «Капитальный ремонт 

объектов общего образования», «- бюджет города», «Укрепление 

материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций», «- бюджет города», «Проведение ремонтных работ в 

учреждениях дополнительного образования (детских музыкальных школах)», 

«- бюджет города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  50 701,63 

 - бюджет города  50 701,63 

3 Устройство спортивных площадок на Управление 9 851,65 



13 

территории муниципальных образовательных 

организаций 

образования 

Администрации 

города Иванова  - бюджет города 9 851,65 

4 Капитальный ремонт объектов общего 

образования 
10 251,56 

 - бюджет города 10 251,56 

5 Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 
1 984,21 

 - бюджет города 1 984,21 

7 Проведение ремонтных работ в учреждениях 

дополнительного образования (детских 

музыкальных школах) 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

5 000,00 

 - бюджет города 5 000,00 

». 

1.17. В приложении 14 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.17.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2020 год, 

факт  

42,8  

». 

1.17.2. Пункт 2 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Поощрение педагогов, работающих с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, и специалистов, обеспечивающих их 

сопровождение. 

Мероприятие предусматривает денежное поощрение на конкурсной 

основе не более 10 педагогов (ежегодно), работающих с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, и специалистов, обеспечивающих 

их сопровождение. 

Награждение победителей осуществляется на основании положения, 

утверждённого приказом управления образования Администрации города 

Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2019 - 2024 гг.». 

1.18. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 15 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт  

». 



14 

1.19. В приложении 16 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.19.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.19.1.1. Столбцы «2020 год», «2021 год» изложить в следующей 

редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

2021 год 

0 387 

0 1050* 

1050 700 

477 408 

»; 

1.19.1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

« 

5 Количество зданий, в отношении которых 

подготовлена (откорректирована) проектно-сметная 

документация и определена сметная стоимость 

строительства, для обеспечения питанием в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях города Иванова 

единиц   1  

». 

1.19.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.19.2.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад          

№ 152». 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 152». 

Строительство объекта получило в 2020 - 2021 годах поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Дошкольное образовательное учреждение на 240 мест по адресу:  

г. Иваново, ул. 1-ая Камвольная. 

Мероприятие предполагает строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 240 мест в целях создания дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в рамках регионального проекта 

«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет». 



15 

Строительство объекта получило в 2020 - 2021 годах поддержку 

из средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Строительство общеобразовательной школы на 350 мест в мкр 

«Рождественский» г. Иваново Ивановской области. 

Мероприятие предполагает строительство общеобразовательной 

школы на 350 мест в мкр «Рождественский» г. Иваново Ивановской области 

в целях обеспечения жителей города Иванова возможностью получения 

доступного образования и создания современных условий обучения в рамках 

реализации мероприятий по модернизации инфраструктуры общего 

образования регионального проекта «Современная школа». 

Строительство объекта получило в 2020 - 2021 годах поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

детского сада в районе Рабочего поселка г. Иваново». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства детского сада 

в районе Рабочего поселка г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад № 152». 

Мероприятие предполагает корректировку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства пристройки на 

57 мест в МБДОУ «Детский сад № 152». 

Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2.6. Дополнить пунктами 22, 23 следующего содержания: 

«22. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

здания пищеблока на территории МБДОУ «Детский сад № 152» в                            

г. Иваново». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства здания 

пищеблока на территории МБДОУ «Детский сад № 152» в г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия - 2021 год. 



16 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

23. Корректировка проектной и сметной документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области». 

Мероприятие предполагает корректировку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства пристройки  

на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия - 2021 год. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2.7. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2021 год» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего: Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

341 917,08 

 - бюджет города 159 017,66 

 - областной бюджет 57 379,67 

 - федеральный бюджет 125 519,75 

»; 

б) Столбец «2021 год» пунктов 9, 11, 14, 15, 16, 18, 20, 21 изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

9 
Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 152» 

 

74 675,24 

 - бюджет города 18 735,24 

 - областной бюджет 55 940,00 

 - федеральный бюджет  

11 
Дошкольное образовательное учреждение на 240 

мест по адресу: г. Иваново, ул. 1-ая Камвольная 

114 187,88 

 - бюджет города 78 111,37 

 - областной бюджет 429,56 

 - федеральный бюджет 35 646,95 

14 

Строительство пристройки на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской 

области 

70 960,75 

 - бюджет города 120,80 

 - областной бюджет 759,04 

 - федеральный бюджет 70 080,91 

15 
Строительство общеобразовательной школы  

на 350 мест в мкр «Рождественский» г. Иваново 

66 351,72 



17 

Ивановской области 

 - бюджет города 46 308,76 

 - областной бюджет 251,07 

 - федеральный бюджет 19 791,89 

16 

Разработка проектной и сметной документации 

«Строительство детского сада в районе Рабочего 

поселка г. Иваново» 

2 222,65 

 - бюджет города 2 222,65 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

18 

Корректировка проектной и сметной документации 

«Дошкольное образовательное учреждение на 240 

мест по адресу: г. Иваново, ул. 1-ая Камвольная» 

341,40 

 - бюджет города 341,40 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

20 

Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 152» 

 

450,00 

 - бюджет города 450,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

21 

Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство общеобразовательной школы на 350 

мест в мкр «Рождественский» г. Иваново 

Ивановской области» 

313,55 

 - бюджет города 313,55 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

            »; 

в) Дополнить пунктами 22, 23 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019  

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

22 Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство здания 

пищеблока на территории МБДОУ 

«Детский сад № 152» в г. Иваново» 

   1 000,00  

 - бюджет города   1 000,00  

 - областной бюджет     

 - федеральный бюджет     

23 Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области» 

  380,00  

 - бюджет города   380,00  

 - областной бюджет     

 - федеральный бюджет     



18 

». 

1.20. В приложении 17 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.20.1. Столбец «2020» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

44  

». 

1.20.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Создание 

дополнительных мест в образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования», «- бюджет города» столбца «2021 

год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  92 518,87 

 - бюджет города  92 518,87 

1 Создание дополнительных мест в 

образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

92 518,87 

 - бюджет города 92 518,87 

». 

1.21. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 18 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт  

». 

1.22. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 19 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

7 

». 



19 

1.23. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 21 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год, 

факт 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


